
Motion till riksdagen 

1989/90:Fi3 
av Lars Tobisson m.fl. (m) 
med anledning av prop. 1989/90:15 om 
fortsatt kreditpolitisk lagstiftning 

l propositionen föreslås att giltighetstiden för lagen (1974:922) om kreditpo

litiska medel och lagen ( 1986: 1202) med bemyndigande att meddela före

skrifter om betalningsvillkor vid kreditköp förlängs med tre år, dvs. till ut

gången av år 1992. 

Regeringens avsikt med förlängningen av lagen om kreditpolitiska medel 

är att under tiden se över den nuvarande och i väsentliga stycken onödiga 

lagstiftningen. 

Vi delar regeringens uppfattning att den kreditpolitiska lagstiftningen bör 

ändras och bli en ren beredskapslag. Vi vill då redan på detta stadium anföra 

att denna beredskapslag endast bör kunna tillgripas i särskilda krissituatio

ner. 

Enligt vår mening bör en sådan översyn kunna ske snabbare än vad rege

ringen anför. l likhet med flertalet remissinstanser anser vi att översynen bör 

kunna ske i sådan takt att en ny lagstiftning kan träda i kraft redan den l 

januari 1992. Nuvarande lag om kreditpolitiska medel bör mot denna bak

grund endast förlängas med två år, dvs. till utgången av år 1991. 

l samband med tidigare riksdagsbehandlingar av bemyndiganden för rege

ringen att meddela föreskrifter om villkor vid kreditköp har moderata sam

lingspartiet motsatt sig sådana förslag. Enligt vår mening bör kreditmarkna

den i möjligaste mån vara fri från regleringar. Alla kreditpolitiska åtgärder 

som syftar till att påverka den privata konsumtionens utveckling bör vara 

marknadskonforma. Såväl den kreditpolitiska utredningen som praktisk er

farenhet har dessutom visat att denna typ av regleringar är verkningslös. 

Mot denna bakgrund motsätter vi oss regeringens förslag om en förläng

ning av giltighetstiden för lagen om bemyndigande att meddela föreskrifter 

om betalningsvillkor vid kreditköp. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar att giltighetstiden för lagen ( 1974:922) om 

kreditpolitiska medel förlängs till utgången av år 1991, 

2. att riksdagen avslår regeringens förslag om fortsatt giltighet av 
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